
Contacto

Teléfono +34 915976955
Correo Electrónico bzn-juntaymesamiteco@miteco.es

Dirección Postal

Plaza de San Juan de la Cruz, s/n
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20240000037B 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-09-2024 a
las 09:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3BQfamjYwyaiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Gasóleo de calefacción (clase C), con bajo contenido en azufre, en la
sede del Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico situada en Plaza San Juan de la
Cruz, 10, Madrid.

Se pretende cubrir las necesidades de calefacción en la sede del Ministerio indicada durante el próximo inviernDescripción 
Valor estimado del contrato 383.288,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 231.889,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 191.644,2 EUR.

Clasificación CPV
09134100 - Gasoil.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Conforme a lo dispuesto en el apartado 22 del cuadro de características del PCAP

Lugar de ejecución
El suministro se realizará en la sede del Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico: Plaza de San Juan
de la Cruz, número 10, Madrid.
Condiciones Conforme a lo dispuesto en el apartado 22 del cuadro de características del PCAP
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza San Juan de la Cruz nº10
(28071) Madrid España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3BQfamjYwyaiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 151.435,8 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PETROCONTINENTAL S.L.
NIF B80406309
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AV. MENENDEZ PELAYO, 95
(28007) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 918867031
Correo Electrónico petrocontinentaljavi@yahoo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 151.435,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 183.237,32 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4/2024
Fecha de Formalización 28/08/2024

Contrato

report_CONTRATO_CEN.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TjR
d4Pw1YDNnWJC2/gGBdmIaj/Xs0hmQy%2Bwu8I1LYgOe8xUPGXeqHmq1YURVWZ7EKWjuekgpvAnAyjZx0JAwqiW5VLNqH%2
BecjCKCsyRre1X6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Visto el informe de fiscalización de la adjudicación del contrato, los miembros de la Junta de Contratación
acuerdan por unanimidad la adjudicación a favor de PETROCONTINENTAL, S.L.”
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PFmpERHYxD7c9/iF5iWLRiUUKBaOzXso97sQCTPCGskyPvALsChqlZjkN4CQtVTdTCM54aIBZUwxsxRQcgtnYqznPkRGk5KqIhLrvaAVpdCCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TjRd4Pw1YDNnWJC2/gGBdmIaj/Xs0hmQy%2Bwu8I1LYgOe8xUPGXeqHmq1YURVWZ7EKWjuekgpvAnAyjZx0JAwqiW5VLNqH%2BecjCKCsyRre1X6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TjRd4Pw1YDNnWJC2/gGBdmIaj/Xs0hmQy%2Bwu8I1LYgOe8xUPGXeqHmq1YURVWZ7EKWjuekgpvAnAyjZx0JAwqiW5VLNqH%2BecjCKCsyRre1X6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TjRd4Pw1YDNnWJC2/gGBdmIaj/Xs0hmQy%2Bwu8I1LYgOe8xUPGXeqHmq1YURVWZ7EKWjuekgpvAnAyjZx0JAwqiW5VLNqH%2BecjCKCsyRre1X6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala C-137

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo

Lugar

Sala C-137

Dirección Postal

Plaza San Juan de la Cruz 10
(28071) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2024 a las 10:30 horas
Apertura sobre oferta económica

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Abierto: Artículos 156 a 158 de la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

: 

Condiciones para la asistencia : Por emplearse medios electrónicos y de acuerdo con lo dispuesto en la LCSP, la Junta de
Contratación del Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico acuerda: este acto no será público.

Otros eventos



Dirección Postal

Plaza San Juan de la Cruz 10
(28071) Madrid España

El día 30/05/2024 a las 10:30 horas
Apertura sobre administrativa

: 

Condiciones para la asistencia : Por emplearse medios electrónicos y de acuerdo con lo dispuesto en la LCSP, la Junta de
Contratación del Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico acuerda: este acto no será público.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor contenido de azufre
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: SÍ/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: PEi=(BOi/Bmax) PmaxExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: SÍ/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C%2BaWVLgY6ev5R ey58Yagpg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/04/2024

Fecha de publicación 29/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:254862-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 06/05/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/06/pdfs/BOE-B-2024-16063.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C%2BaWVLgY6ev5Rey58Yagpg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:254862-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/06/pdfs/BOE-B-2024-16063.pdf


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/09/2024

ID 0000014111983 |  2024-000947253 | Sun, 08 Sep 2024 09:59:33:297 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66589872583217411658988017603790052776 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


